Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 45»

ПРИКАЗ
От «___» _______________2016 г.                                                 г. Чита

№ ___________
«О создании рабочей группы по введению

Профессионального стандарта»

На основании приказа Минтруда России от 18 октября 2013 г. №  544н об утверждении «Профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем образовании) (воспитатель, учитель)» ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению профессионального стандарта педагога в МБДОУ «Детский сад №45»

2. Включить в состав рабочей группы по введению профстандарта:

- Стеблякова С.В. – заведующая;

- Ускова Н.Н. – зам. заведующей по УВР;

- Кравчевская В.В. – воспитатель

- Елистратова Е.Н. – воспитатель

- Злобина И.Н. – воспитатель

3. Назначить руководителем рабочей группы заведующую МБДОУ «Детский сад №45» Стеблякову С.В.
4. Утвердить положение о рабочей группе МБДОУ «Детский сад №45» - приложение.
5. рабочей группе разработать план мероприятий по введению профстандарта в срок до 01.05.2016.

6. Заместителю заведующей по УВР Усковой Н.Н. организовать работу по информированию родителей воспитанников и педагогических работников о «Профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем образовании) (воспитатель, учитель)»
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад №45»_______________С.В.Стеблякова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 45»

ПРИКАЗ
От «___» _______________2016 г.                                                 г. Чита

№ ___________
«Об утверждении плана-графика (дорожной карты)
введения профессионального стандарта «Педагог
(педагогическая деятельность в дошкольном,
начальном общем, основном общем, среднем
общем образовании) (воспитатель, учитель)»
В целях методического сопровождения процесса введения профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем образовании) (воспитатель, учитель)» в МБДОУ «Детский сад №45» и оказания практической помощи педагогическим работникам при введении профстандарта,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план -график сопровождения введения Профстандарта педагога (приложение №1)
2. Организовать работу с родителями и педагогами.

3. Ответственным за исполнение приказа назначить Ускову Н.Н. – заместителя заведующей по УВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад №45»____________С.В.Стеблякова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 45»

ПРИКАЗ
От «___» _______________2016 г.                                                 г. Чита

№ ___________
«О порядке проведения процедуры

самооценки педагогами своей квалификации»

В целях организации эффективного введения Профессионального стандарта педагога в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 45»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе по введению Профессионального стандарта педагога разработать график проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации и организовать работу по выполнению графика  в образовательном учреждении.
2. Рабочей группе утвердить  положение о внутреннем аудите педагогов в соответствии с квалификационными требованиями профессионального стандарта «Педагог».

3. Организовать координацию деятельности рабочей и творческой групп и консультирование воспитателей и специалистов по вопросам проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая МБДОУ «Детский сад №45»_______________С.В.Стеблякова